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KONFERENCJA wakacyjna 3. 
WRZESIEŃ 2013 
 

My wszyscy z odsłoniętą twarzą wpatrujemy się w jasność Pańską, jakby w zwierciadle; za sprawą 

Ducha Pańskiego coraz bardziej jaśniejąc, upodobniamy się do Jego obrazu. 2 Kor 3,18 

 

1. W lipcu mówiłem wam o Biblii. Słowo Pana trzeba codziennie czytać i karmić się nim jak 

chlebem. Jest światłem dla naszych stóp. W sierpniu mówiłem o Eucharystii, która jest 

źródłem i szczytem naszego życia chrześcijańskiego i prosiłem was, abyście podjęli praktykę 

codziennej mszy świętej. Dziś chcę wam powiedzieć, że Jezus pragnie, aby każdy z nas był 

solą dla ziemi i  światłem dla świata, to znaczy, że chce, abyśmy byli świadkami Jego miłości  

i nośnikami prawdy. Wiara nie jest naszą prywatną sprawą, którą trzeba wstydliwie ukrywać. 

Odwaga wiary i świadectwo miłości ma kształtować naszą codzienność, bo przecież każdego 

dnia spotykamy ludzi, którzy żyją w ciemności rozpaczy.  

2. We wrześniu w Warszawie odbędzie się II Ogólnopolski Kongres Nowej Ewangelizacji pod 

hasłem: "Obudzić olbrzyma, czyli ewangelizacja w parafii i przez parafię". Będzie, to bardzo 

ważne wydarzenie. Potrzeba, aby nasze parafie przebudziły się do ewangelizacji. Kilka dni 

przed kongresem w sobotę 14 września będzie spotkanie wszystkich wspólnot i ruchów 

Archidiecezji Warszawskiej na Ursynowie, w parafii Wniebowstąpienia Pańskiego. Tematem 

spotkania będą słowa: "Bądźcie moimi świadkami" - te słowa są skierowane do nas, mamy 

być świadkami Jezusa. To spotkanie w sobotę 14 września o godzinie 10.00 jest dla nas; nie 

może nas - ciebie i mnie zabraknąć. Chcemy przeżyć spotkanie wszystkich wspólnot 

warszawskich i wsłuchać się, w słowa które Pan kieruje do nas. Pan wzywa nas i gromadzi 

różne wspólnoty, abyśmy byli jedno i wspólnym wysiłkiem ewangelizowali. 

3. Chcę wam przypomnieć, że ewangelizacja oikos rozpoczyna się od modlitwy za środowisko  

w którym  żyjesz. Konkretnie codzienne spotkanie z Jezusem, adoracja Najświętszego 

sakramentu i oddawanie Bogu osób z twojego oikos. W Mediolanie na międzynarodowym 

seminarium ewangelizacyjnym mówili nam, że w intencji oikos mamy poświęcać 1h 

tygodniowo modlitwy przed Najświętszym Sakramentem. Adoracja więc każdego dnia, to 10 

minut - tylko 10 minut, albo aż 10 minut! Oczywiście nie chodzi, aby traktować ten czas 

bardzo sztywno z zegarkiem w ręku. Chodzi o to, aby modlić się codziennie, stawać przed 

Panem codziennie i wypraszać Ducha Świętego dla Twojego środowiska, dla Twojego oikos. 

Taka wytrwała modlitwa, systematyczna drąży jak kropla wody spadająca jedna o drugiej na 

twardą skałę i żłobi w niej swój ślad. Ojciec Niebieski, gdy prosimy o Ducha Świętego daje 
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nam Go, a On sprawia nowe rzeczy, które dzieją się w życiu człowieka. Zarówno w życiu tego 

człowieka za którego się modlimy, jak również i w życiu naszym. Gdyż modląc się o Ducha 

Świętego dla innych, otrzymujemy tegoż Ducha my. Duch Święty będzie ukazywał nam, że 

coś się dzieje w życiu osób, za które się modlimy. Będziemy to rozpoznawali, aby umiejętnie 

reagować w stosunku do osób i wydarzeń, które rozpoznamy. Duch Święty zstępując na nas 

zmienia nasze serce upodabniając nas do pierwszego ewangelizatora jakim był i jest Jezus 

Chrystus. 

4. Jezus jest pierwszym ewangelizatorem, tak mówi Papież Paweł VI w Evangelii Nuntiandi. Ale 

Jezus będąc ewangelizatorem jest sługą Jahwe. Posłuszny Ojcu realizuje misję - plan 

zbawienia głosząc Ewangelię o królestwie, czyniąc znaki i cuda, i oddając swoje życie za nas 

na krzyżu. Każdy z nas ma mieć serce sługi, taki jest wymóg misji ewangelizacyjnej Kościoła. 

Duch Święty przekształca nasze serca, zmienia je, zabiera serce kamienne i daje nam serce  

z ciała (zob. Ez 36,26). Trzeba mieć serce wypełnione miłością Ducha Świętego, aby służyć 

drugiemu człowiekowi z pokorą i odwagą. Nie osądzać go, nie manipulować, nie piętnować, 

ale budować przyjazne mosty i z wrażliwością na ludzką biedę służyć konkretnie, podając 

człowiekowi przyjazną dłoń i konkretny sposób pomocy w jego trudnej sytuacji w jakiej się 

znalazł. Codzienna modlitwa do Ojca o Ducha Świętego przed Najświętszym Sakramentem 

ma fundamentalne znacznie w naszej ewangelizacji. Bez tego nie ruszymy dalej, dlatego 

zapraszam was do codziennej adoracji ukierunkowanej na oikos. Być może już to robicie od 

dawna - to chwała Panu. Moglibyście zapewne mówić, albo dawać świadectwo o owocach 

takiej modlitwy. Ale być może są w naszej wspólnocie i tacy, którzy nigdy o tym nie słyszeli  

i nie praktykowali codziennej adoracji. A może są tacy, którzy, co prawda słyszeli, ale jeszcze 

nigdy nie udało im się, albo po pewnym czasie gorliwości swojej zaniechali tę praktykę. 

Adoracja codzienna - choćby przy okazji Eucharystii - można przecież pozostać w kościele po 

mszy świętej w ciszy poświęcając czas na dziękczynienie, uwielbienie i modlitwę 

wstawienniczą za oikos. Tak więc przypominam teraz o tym naszym podstawowym 

obowiązku, który ma ogromne znaczenie w ewangelizacji. Trzeba również w naszych 

modlitwach ogarnąć sercem cały świat. Powinniśmy modlić się za Papieża i Kościół,  

w intencjach papieskich, które powinniśmy znać i powierzać je Panu, jak również widząc, co 

się dzieje w świecie prosić, choćby na Bliskim Wschodzie - Syria, Egipt... Modlić się w jedności 

z Papieżem Franciszkiem i całym światem chrześcijańskim o pokój i pojednanie. 

Kończąc jeszcze raz przypominam i zapraszam wszystkich na spotkanie w sobotę 14 września 

o godzinie 10.00 na Ursynowie w parafii Wniebowstąpienia Pańskiego, al. KEN 101. Niech 

Bóg pomnoży liczbę naszą i spotęguje naszą wzajemną miłość - tego życzy nam św. Paweł  

i o to się modlimy dla naszej wspólnoty. 
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SPOTKANIE KOMÓREK WE WRZEŚNIU 2013 

PLAN SPOTKANIA  
 

1. WYZNANIE WIARY - CREDO: Skład Apostolski  
 

2. Uwielbienie (15 min.): 
 

pieśń do Ducha Świętego: 

 Niechaj zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię… 
pieśni wielbiące: 

 Dziś jest czas... 

 Święte Imię Jezus… 

 Hosanna, hosanna… 
 

3. Konferencja (odsłuchać nagrania) 
 

4. Pieśń; odczytanie, rozważanie i dzielenie Słowem Bożym: 
 

 Ruah… nie siła nie mocą naszą… 

 Słowo Boże: 2 Kor 3,18-4,6 

 Cisza – modlitewne rozważanie słowa 

 Dzielenie Słowem Bożym  
 

5. Modlitwa dziękczynna 
 

 Jak dobrze jest dziękować Ci, Panie…  

 Dziękczynienie spontaniczne, litanijne  
 

6. Prośby i modlitwa wstawiennicza (15-20min.) 
 

 Wiele jest serc…   

 Prośby  

 Modlitwa różańcowa w intencji pokoju na Bliskim Wschodzie, zwłaszcza Syrii i Egipcie   
 

7. Modlitwy na zakończenie 
 

 Modlitwa w intencji ewangelizacji – Jezu Jedyny Pasterzu…  
 Ojcze nasz… (wszyscy trzymają się za ręce, twarzami są zwróceni na zewnątrz) 

 Benedykcja (robimy krzyżyki na czołach ze słowami – Jezus Ciebie kocha, albo niech Cię Pan 

błogosławi i strzeże)  
 

8. Ogłoszenia 
 

 Spotkania wtorkowe o godz. 20.00 w kościele 

 14 września SPOTKANIE WSPÓLNOT WARSZAWY – par. Wniebowstąpienia Pańskiego 
na Ursynowie – godz. 10.00 – 15.00 idziemy całą wspólnotą. 


